
令和５年４月３日 

 

建設工事業者各位 

 

掛川市長 久保田 崇 

 

 

市内業者への下請負等の優先発注について（ お願い） 

 

 

日頃より、掛川市政についてご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げま

す。 

さて、掛川市では、建設工事の発注にあたりまして、本市経済の活性化や市

内業者（掛川市内に本店を有する者）の振興を図るため、できる限り市内業者

に発注するよう努めております。 

建設工事業者の皆様におかれましては、このような状況をご理解いただき、

本市発注工事を受注された際には、市内業者の受注機会の確保のため、下記事

項について特段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 本市発注工事の施工に際し下請発注する場合や施工に必要な建設資材を調

達する場合は、できる限り市内業者を活用するようお願いいたします。 

 

２ 工事を下請発注する場合は、適正な価格で契約することや下請代金を適正

な期間内に支払うことなどの下請契約及び下請代金支払の適正化に努めてく

ださい。 

 

 

 

 

掛川市総務部行政課契約検査係 

電話： 0537-21-1133 


